2019年10月に発生した台風19号による原状回復費用等であります。

当連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

　2021年２月に発生した福島県沖を震源とする地震による原状回復費用等であります。

- 74 -

前連結会計年度
（自　2019年４月１日

至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日

至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △3,788百万円 2,554百万円

組替調整額 13 △17

計 △3,775 2,537

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 18 6

組替調整額 － －

計 18 6

為替換算調整勘定：

当期発生額 △2,017 1,706

組替調整額 － －

計 △2,017 1,706

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △1,337 215

組替調整額 422 611

計 △914 827

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 52 △12

組替調整額 － －

計 52 △12

税効果調整前合計 △6,636 5,066

税効果額 1,341 △1,034

その他の包括利益合計 △5,295 4,031

（連結包括利益計算書関係）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

- 75 -

前連結会計年度
（自　2019年４月１日

至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日

至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △3,775百万円 2,537百万円

税効果額 1,135 △801

税効果調整後 △2,640 1,736

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 18 6

税効果額 △5 △2

税効果調整後 13 4

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △2,017 1,706

税効果額 － －

税効果調整後 △2,017 1,706

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △914 827

税効果額 211 △231

税効果調整後 △703 595

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 52 △12

税効果額 － －

税効果調整後 52 △12

その他の包括利益合計

税効果調整前 △6,636 5,066

税効果額 1,341 △1,034

税効果調整後 △5,295 4,031

 ※２  その他の包括利益に係る税効果額

- 76 -

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 110,881 － － 110,881

合計 110,881 － － 110,881

自己株式

普通株式（注） 8,752 0 － 8,752

合計 8,752 0 － 8,752

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2019年６月27日

定時株主総会
普通株式 4,087 40 2019年３月31日 2019年６月28日

2019年10月31日

取締役会
普通株式 4,087 40 2019年９月30日 2019年12月５日

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月25日

定時株主総会
普通株式 4,087 利益剰余金 40 2020年３月31日 2020年６月26日

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 110,881 － － 110,881

合計 110,881 － － 110,881

自己株式

普通株式（注） 8,752 0 － 8,753

合計 8,752 0 － 8,753

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2019年４月１日　至　2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）　普通株式の自己株式の株式数の増加の内訳は以下のとおりであります。

単元未満株式の買取による増加　　　　　　　　　　　0千株

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

当連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）　普通株式の自己株式の株式数の増加の内訳は以下のとおりであります。

単元未満株式の買取による増加　　　　　　　　　　　0千株

- 77 -

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月25日

定時株主総会
普通株式 4,087 40 2020年３月31日 2020年６月26日

2020年10月30日

取締役会
普通株式 4,087 40 2020年９月30日 2020年12月７日

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2021年６月24日